

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

OT 26.12.2024 No 248/18

О внесении изменений в положение «О должностях, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям городского округа Красногорск Московской области, и об условиях оплаты труда работников, занимающих эти должности»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в положение «О должностях, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям городского округа Красногорск Московской области, и об условиях оплаты труда работников, занимающих эти должности», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 25.01.2018 №361/23 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 30.08.2018 №496/35, от 27.09.2018 №10/2, от 26.12.2019 №279/23, от 28.04.2022 №721/54, от 30.06.2022 №749/56, от 26.01.2023№ 848/65, от 27.06.2024 №156/11), следующие изменения:
- 1) пункт 3.2 раздела III «Квалификационные требования, предъявляемые к должностям, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям» изложить в следующей редакции:
- «3.2. Квалификационные требования по уровню профессионального образования и стажу работы по специальности к должностям, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям, определяются в соответствии с группами, указанными в Перечне должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям городского округа Красногорск (приложение к Положению).

В число квалификационных требований к должностям, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям, входит:

- 1) для I группы наличие высшего образования, соответствующего направлению деятельности, и не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;
- 2) для II, III, IV групп наличие высшего образования, соответствующего направлению деятельности, без предъявления требований к стажу;

- 3) для V группы наличие среднего профессионального образования или неоконченного высшего образования (не менее чем за два года обучения, подтвержденное справкой из высшего учебного заведения), без предъявления требований к стажу;
- 4) для VI группы наличие среднего профессионального образования и не менее одного года стажа работы по специальности либо наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;
- 5) для VII, VIII групп наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.».
 - 2) Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

« Приложение к Положению

Перечень должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям городского округа Красногорск, и коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов работников, занимающих эти должности

Группа должно стей	Наименование должностей	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
I	Заведующий отделом	2,7
II	Заведующий отделом в составе управления Заместитель заведующего отделом Заведующий сектором	2,6
III	Заведующий сектором в составе управления Главный эксперт	2,5
	Инженер по защите информации Инженер по землеустройству Инженер по организации эксплуатации и ремонту средств вычислительной техники Инженер по организации эксплуатации и ремонту оборудования Эксперт Старший бухгалтер Старший экономист Старший юрисконсульт Заместитель заведующего отделом в составе управления	2,3
V	Старший инспектор	2,3
	Ведущий бухгалтер Велуший экономист Ведущий юрисконсульт	2,1

VII	Ведущий инспектор	2,1
VIII	Бухгалтер 1 категории Инспектор 1 категории Экономист 1 категории Юрисконсульт 1 категории	1,6

>>_

- 2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
- 3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru.

Глава городского округа Красногорск Совета депутатов

Д.В. Волков

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Грюс, прокуратуру